Dactylus - vv optima.

Anapestus vv - domino.

Molossus --- insani.

Tribrachys vvv legere.

Bacchius v - - gubernans.

§. IX. *Tetrasyllabi* sunt sedecim, quorum usitatores sunt:

Dispondens - - - - concludentes.

Choriambus - vv - est requies.

Proceleusmaticus vvvv hominibus.

Dijambus v - v - severitas.

§. X. Usitata carminum genera sunt *Adonicum*, *Heroi-*
cum sive *hexametrum*, *Elegiacum*, *Anapesticum*, *Jambi-*
cum, *Trochaicum*, *Palaecium*, *Sapphicum*, *Glyconicum*,
Choriambicum, *Alcaicum* & *Archilochium*. Quorum u-
numquodque constituitur e concinna versuum congerie.

§. XI. Versus *ADONICUS* est quasi exitus *Hexametri*.

Duas enim continet regiones, quarum prior exhibet *Da-*
ctylum, posterior *Spondeum* vel *Trocheum*, ut:

- vv | - - *Sis mihi presens*

| - v *Rebus in archis,*

| *Christe Redemptor.*

§. XII

¶ §. XII. Versus HEXAMETER constat sex regionibus quarum quatuor priores promiscue habent vel Dactylum vel Spondeum, quinta solum Dactylum, sexta Spondeum vel Trochæum, ut:

-- | -- | -- | -- | I -- | I --
-vv | -vv -vv | -vv | -vv | -v

Illi inter sese magna vi brachia tollunt. Virg.
Sed fugit interea, fugit irreparabile tempus. Id.

Not. 1. Quinta regio interdum ob scribentis affectum habet Spondeum, præcedente tamen Dactylo, unde dicitur
jussmodi versus *Spondaicus* dicitur, ut:

Caro Deum soboles, magnum lovis incrementum. Virg.

2. Cavendum est, ne Hexameter desinat temere in ultimam monosyllabam (nisi præcedente altera monosyllaba, ut: *Principibus placuisse viris non ultima* est;) aut retrasyllabam, ut:

Augescunt aliæ gentes, aliæ minuuntur. Lucret.

3. Genus Hexametrum vocatur *Heroicum*: quia præcipue in eorum rebus gestis, stilo magno et digno scribitur, quam convenientissimum est.

§. XII. Versus PENTAMETER, qui in genere elegiaci versus hexametro semper subjicitur, habet quinque regionibus & dividitur in duo *Hemistichia*: quorum prius in duabus regionibus admittit vel Spondeum vel Dactylum, remanente syllaba longa dictionem finiente; posterius duos Dactylos, remanente syllaba longa vel brevi. Quæ duæ remanentes syllabæ quintam regionem efficiunt. Forma hæc est:

-- | -- | I | I | I | I --
-vv | -vv | - | -vv | -vv | v

Horrebant sævis omnia verba minis.
Sit bene conveniens & sine labe toga.

N. 1. Hexameter cum Pentametro venuste perfectæ sententiam, saltem colon, continet.

2. Neutrum Hemistichium commode desinit in vocem monosyllabam, nisi præcedente alia v. g.
Magna tamen spes est in bonitate Dei.

3. Ultima pentametri vox non facile solet esse duabus syllabis longior.